
 

от         22.05.2024                                                                      №            55-ПД    
 

ст. Копанская 

 

 

 

О деятельности штаба воспитательной работы  

в летний период 2024 года в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район 
 

 

     Согласно письму управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район от 28.05.2024 года № 25-

012949/23-11, в целях повышения эффективности деятельности Штаба 

воспитательной работы (далее ШВР), организации отдыха, оздоровления и 

занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах 

профилактического учета в летний период 2024 года п р и к а з ы в а ю: 

1.Гарькуша Ирине Николаевне, заместителю директора: 

1.1 Подать на утверждение состав ШВР, график работы ШВР на июнь, июль, 

август2024 года. Данные документы представить в управление образованием 

до 31 мая 2024г., а также разметить на стенде школы «Лето-2024», школьном 

сайте. 

1.2 Обеспечить наличие в общеобразовательном учреждении документации 

по организации деятельности ШВР. 

1.3 В планы работы ШВР в обязательном порядке включать мероприятия для 

учащихся и родителей по профилактике преступлений правонарушений, 

ЗОЖ, соблюдению ПДД с участием зональных инспекторов ОУУП и ПДН 

ОМВД, сотрудников ГИБДД ОМВД, наркокантроля, наркодиспансера. 

1.4 Незамедлительно информировать специалистов управления образованием 

обо всех чрезвычайных происшествиях с несовершеннолетними. 

1.5 Закрепить наставников на период летних каникул за каждым 

несовершеннолетним, несовершеннолетних из семей, состоящих на 

различного вида профилактических учетах, несовершеннолетними, 

требующими повышенного педагогического внимания. Копию приказа 

представить до 31 мая 2024 года в управления образованием (каб. 5, 

Д.А.Белан). 

1.6 В июле-августе 2024 года провести мероприятия, посвященные 

празднованию 16-летия закона Краснодарского края № 1539-КЗ «О мерах по 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ПЕТРА 

МИХАЙЛОВИЧА ГУРЬЕВА СТАНИЦЫ КОПАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 



профилактике безнадзорности и правонарушений в Краснодарском крае» (по 

отдельному плану). 

1.7 Обеспечить 100% организацию временного трудоустройства подростков 

в возрасте от 14 до 18 лет, состоящих на различных видах 

профилактического учёта и нарушивших Закон 1539-КЗ. 

1.8. Провести разъяснительную работу среди учащихся и родителей по 

вопросам временного трудоустройства несовершеннолетних учетных 

категорий. Оказать содействие в доставлении учащихся учетных категорий в 

ГКУ КК «ЦЗН» и МБУ «КЦМ» для получения услуги по временному 

трудоустройству. 

1.9 В преддверии летних каникул 2024 года организовать проведение: 

- разъяснительной работы с учащимися и родительской общественностью о 

необходимости соблюдения Закона Краснодарского каря от 21 июля 2008 

года № 1539- КЗ «О мерах по профилактике и безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» 

- профилактических бесед с целью предупреждения фактов употребления 

алкогольных, спиртосодержащих напитков ( в том числе пива и напитков, 

изготавливаемых на его основе), совершения противоправных деяний: краж, 

драк, самовольных уходов, нарушений ПДД, иных преступлений и 

правонарушений. Особое внимание уделять выпускным классам.  

2. Назначить Мазанко Ксению Сергеевну, социального педагога, 

ответственной за организацию и проведение профилактической работы и 

заполнение таблиц в период летних каникул. 

3. Мазанко К.С., социальному педагогу: 

3.1. Внести по данным на 01.06.2024 г. корректировки в список учащихся, 

состоящих на различного вида учетах, учащихся из семей, состоящих на 

учете с указанием их предварительной занятости по форме, утвержденной 

распоряжением начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский ра йон от 17.05.2024 №326- р 

(приложение 2 к распоряжению). 

3.2 Запланировать в июне, июле, августе 2024 года посещение семей и 

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, не реже 2-х раз 

в месяц. При посещении проводить с родителями и учащимися 

просветительскую работу профилактической направленности с вручением 

памяток, перечня мероприятий проводимых в ОУ в каникулярный период. 

3.3 Предоставить в управление образованием до 31 мая 2024 года (каб. 5, 

Белан Д.А.) график посещения несовершеннолетних и семей, состоящих на 

профилактическом учете. 

3.4 Отражать в контрольной таблице результаты посещения семей. 

3.5 Провести работу по вовлечению всех учащихся, состоящих на различных 

видах учета, требующих повышенного внимания, в период летних каникул 

2023/2024 учебного года в разнообразные формы занятости, обеспечив 100% 

занятость детей указанных категорий разнообразными формами занятости. 

Обеспечить их участие в однодневных и многодневных туристических 

походах, досуговых и спортивных площадках, экскурсиях, краевых и 



районных акциях, занятиях в кружках, секциях, в том числе в учреждениях 

дополнительного образования. 

3.6 При наличии медицинских показаний содействовать в организации 

санитарно- курортного лечения детей и семей учетных категорий через ГКУ 

КК- УСЗН в Ейском районе, управление по вопросам семьи и детства 

администрации муниципального образования Ейский район. 

3.7 Активно взаимодействовать с отделом по делам молодежи 

администрации муниципального образования Ейский район по вовлечению 

несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического 

учета, в трудоустройство, многодневные туристические походы и экскурсии, 

иные мероприятия. 

3.8 Информацию о фактической занятости учащихся, состоящих на 

различных видах профилактического учета и учащихся из семей, состоящих 

на учете в период летних каникул предоставлять в сроки, указанные в 

распоряжении начальника управления образованием администрации 

образования Ейский район от 17.05.2024г. №326-р путем заполнения гугл- 

таблицы, копии документов, подтверждающих занятость подростков, 

предоставить в управление образованием администрации муниципального 

образования Ейский района бумажном носителе ( каб. 5 Стрелковой В.С., 

Белан Д.А.) в срок до 26 июня, 27 июля, 29 августа. 29 августа 2024 года по 

форме, утвержденной распоряжением начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 17.05.2024 № 

326-р ( приложение 3,4 к распоряжению). 

3.9 Занятость несовершеннолетних и несовершеннолетних из семей, 

состоящих на профилактическом учете, отражать в контрольных таблицах 

ежедневно. 

4 Гарькуша Ирине Николаевне, заместителю директора по воспитательной 

работе: 

- организовать в летний период качественно – педагогическое сопровождение 

детей, состоящих на профилактическом учете и «группы риска» 

- довести информацию о телефонах доверия служб по оказанию 

психологической помощи до несовершеннолетних и их родителей (законных 

представителей). 

 

 

 

Директор                                                                Ж.В.Хорева 

 

 

 

    


		2024-05-30T08:12:19+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




